
QuartaFeira, 17 de Julho de 2024  Edição nº 1142



QuartaFeira

17 de Julho de 2024

Edição nº 1142

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                    CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

035/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços técnicos de 

assessoria e consultoria para atuação nos procedimentos e processos administrativos 

necessários à operacionalização do Programa Nacional Aldir Blanc-PNAB, bem como 

para a criação do Sistema Municipal de Cultura no Município de Manoel Vitorino 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Contratado: ANDRÉ LUIS BONFIM DE ALMEIDA 94217211520 

CNPJ: 34.630.696/0001-51 

 

Valor do Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

Manoel Vitorino-BA, 12 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 



QuartaFeira

17 de Julho de 2024

Edição nº 1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

  

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

035/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços técnicos de 

assessoria e consultoria para atuação nos procedimentos e processos administrativos 

necessários à operacionalização do Programa Nacional Aldir Blanc-PNAB, bem como 

para a criação do Sistema Municipal de Cultura no Município de Manoel Vitorino. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de 

Licitação, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que 

surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo 

identificada: 

 

ANDRÉ LUIS BONFIM DE ALMEIDA 94217211520 

CNPJ: 34.630.696/0001-51 

SEDE – Avenida Artur Moraes, Nº 271 – Jequiezinho - Jequié-BA CEP: 45208-393 

 

Valor Global da contratação é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão 

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 12 de Julho de 2024 

 

 

     

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 

 

 



QuartaFeira

17 de Julho de 2024

Edição nº 1142

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035DIS/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

035/2024 

 

Objeto 

Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços 

técnicos de assessoria e consultoria para atuação nos procedimentos e processos 

administrativos necessários à operacionalização do Programa Nacional Aldir 

Blanc-PNAB, bem como para a criação do Sistema Municipal de Cultura no 

Município de Manoel Vitorino. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: ANDRÉ LUIS BONFIM DE ALMEIDA 94217211520 

CNPJ: 34.630.696/0001-51 

Sede – Avenida Artur Moraes, Nº 271 – Jequiezinho - Jequié-BA CEP: 45208-393 

Valor do Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

 

Data da Assinatura: 12/07/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

17 de Julho de 2024

Edição nº 1142

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                    CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

036/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviço de teste de sondagem pelo método 

SPT é determinar a resistência do solo da área destinada à construção da quadra 

esportiva no povoado da lagoa da pedra, Município de Manoel Vitorino - Ba 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Contratado: OTIMIZAR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 23.297.246/0001-72 

 

Valor do Contrato: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

Manoel Vitorino-BA, 12 de Julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 



QuartaFeira

17 de Julho de 2024

Edição nº 1142

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

  

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

036/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviço de teste de sondagem pelo método 

SPT é determinar a resistência do solo da área destinada à construção da quadra 

esportiva no povoado da lagoa da pedra, Município de Manoel Vitorino - Ba. 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de 

Licitação, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que 

surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo 

identificada: 

 

OTIMIZAR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 23.297.246/0001-72 

SEDE – Rua Cristóvão Colombo, Nº335, Pequi, Eunápolis- BA CEP: 45828-156 

 

Valor Global da contratação é de R$ 8.000,00 (Oito mil reais). 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão 

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 12 de Julho de 2024 

 

 

     

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 

 

 



QuartaFeira

17 de Julho de 2024

Edição nº 1142

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036DIS/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

036/2024 

 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviço de teste de sondagem pelo 

método SPT é determinar a resistência do solo da área destinada à construção da 

quadra esportiva no povoado da lagoa da pedra, Município de Manoel Vitorino - 

Ba. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: OTIMIZAR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 23.297.246/0001-72 

Sede – Rua Cristóvão Colombo, Nº335, Pequi, Eunápolis- BA CEP: 45828-156 

Valor do Contrato: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

 

Data da Assinatura: 12/07/2024 

Validade: 31/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-17T18:46:08-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




